
VERORDNUNG (EG) Nr. 575/2006 DER KOMMISSION

vom 7. April 2006

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 178/2002 des Europäischen Parlaments und des Rates
hinsichtlich Anzahl und Bezeichnung der ständigen Wissenschaftlichen Gremien der Europäischen

Behörde für Lebensmittelsicherheit

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 178/2002 des Europä-
ischen Parlaments und des Rates vom 28. Januar 2002 zur
Festlegung der allgemeinen Grundsätze und Anforderungen
des Lebensmittelrechts, zur Errichtung der Europäischen Be-
hörde für Lebensmittelsicherheit und zur Festlegung von Ver-
fahren zur Lebensmittelsicherheit (1), vor allem auf Artikel 28
Absatz 4 zweiter Gedankenstrich,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Schutz der Pflanzengesundheit ist ein entscheidender
Faktor für die Sicherheit der Lebensmittelkette, und die
jüngsten Entwicklungen erfordern eine wachsende Zahl
von wissenschaftlichen Bewertungen der pflanzengesund-
heitlichen Risiken.

(2) Die derzeit in dem für Pflanzengesundheit, Pflanzen-
schutzmittel und ihre Rückstände zuständigen wissen-
schaftlichen Gremium der Europäischen Behörde für Le-
bensmittelsicherheit zur Verfügung stehende Fachkompe-
tenz ermöglicht nur eine punktuelle und beschränkte
wissenschaftliche Beurteilung im Bereich der Pflanzenge-
sundheit. Um der steigenden Anzahl der Ersuchen um
wissenschaftliche Gutachten im Bereich der Pflanzenge-
sundheit entsprechen zu können, hat die Europäische
Behörde für Lebensmittelsicherheit an die Kommission
einen formellen Antrag auf Einsetzung eines neuen stän-
digen Wissenschaftlichen Gremiums gestellt, in dem ein
großes Spektrum an Fachkenntnissen in den verschiede-
nen Bereichen der Pflanzengesundheit vereint ist, wie
z. B. Entomologie, Mycologie, Virologie, Bakteriologie,

Agrarwissenschaften, Pflanzenquarantäne und Epidemio-
logie der Pflanzenkrankheiten.

(3) Durch die Einsetzung eines zusätzlichen Wissenschaftli-
chen Gremiums für Pflanzengesundheit wird es erforder-
lich, die Bezeichnung des „Gremiums für Pflanzengesund-
heit, Pflanzenschutzmittel und ihre Rückstände“ zu än-
dern.

(4) Daher ist die Verordnung (EG) Nr. 178/2002 zu ändern.

(5) Die in der vorliegenden Verordnung vorgesehenen Maß-
nahmen entsprechen der Stellungnahme des Ständigen
Ausschusses für die Lebensmittelkette und Tiergesund-
heit —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Artikel 28 Absatz 4 der Verordnung (EG) Nr. 178/2002 wird
wie folgt geändert:

1. Buchstabe c wird wie folgt ersetzt:

„c) das Gremium für Pflanzenschutzmittel und ihre Rück-
stände;“

2. Folgender Buchstabe i wird angefügt:

„i) das Gremium für Pflanzengesundheit.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröf-
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in allen Mitglied-
staaten.

Brüssel, den 7. April 2006

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DE8.4.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 100/3

(1) ABl. L 31 vom 1.2.2002, S. 1. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1642/2003 (ABl. L 245 vom 29.9.2003, S. 4).


